



**TOP-LINE MØBELPRODUKTION  
MØLDRUP A/S**

Vestergade 31  
9632 Møldrup  
CVR-nr. 10303184

**Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.10.2022

---

**Claus Thomassen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021/22	10
Koncernens balance pr. 30.04.2022	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22	15
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22	16
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22	26
Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2022	27
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22	29
Modervirksomhedens noter	30
Anvendt regnskabspraksis	36

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

TOP-LINE MØBELPRODUKTION MØLDRUP A/S

Vestergade 31

9632 Møldrup

CVR-nr.: 10303184

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

## Bestyrelse

Svend Østergaard Pedersen, formand

Jan Snogdal

Bjarke Østergaard Pedersen

## Direktion

Claus Sjælland Nørgaard, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	82.102	65.828	55.569	52.184	53.670
Driftsresultat	23.694	15.516	5.850	4.672	4.483
Resultat af finansielle poster	(926)	3.244	(4.231)	(170)	(2.123)
Årets resultat	10.902	11.551	532	3.618	1.943
Årets resultat ekskl. minoriteter	11.300	11.690	532	3.618	1.943
Balancesum	119.744	106.345	83.415	88.362	86.713
Investeringer i materielle aktiver	6.832	2.706	6.421	2.090	4.519
Egenkapital	50.384	46.617	34.349	37.228	39.017
Egenkapital ekskl. minoriteter	50.299	46.517	34.349	37.228	39.017
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.096	20.238	12.369	8.803	3.445
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(22.396)	(6.689)	(10.576)	(2.617)	(3.248)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.318)	(4.042)	(3.044)	(2.211)	(3.299)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	23,34	28,91	1,49	9,49	5,10
Soliditetsgrad (%)	42,01	43,74	41,18	42,13	45,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter}}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}} * 100$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens aktivitet er at drive handel og industri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et resultat før skat på 15.707 t.kr., mod et resultat før skat på 15.418 t.kr. i sidste regnskabsår. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af resultater i associerede virksomheder.

Markedsrelaterede udfordringer foranlediget af COVID-19 har påvirket årets resultat negativt og ledelsen ser stadig afledte effekter heraf med stigende produktions- og fragtomkostninger samt udfordringer omkring produktionskapaciteten mv.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på niveau med ledelsens forventninger til resultatet ved årets begyndelse. Ledelsen anser årets resultat efter skat for meget tilfredsstillende. Resultatforbedringen skyldes primært en gunstig udvikling på koncernens hovedmarkeder.

### Forventet udvikling

Koncernen forventer for 2022/23 et resultat før skat på niveau med indeværende år.

Der forventes forsat positive effekter af efterspørgslen i markedet for det kommende regnskabsår.

De markedsrelateret udfordringer forventes at fortsætte i 2022/23.

### Miljømæssige forhold

Virksomheden har ingen politikker for eventuel påvirkning af det eksterne miljø eller foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har ikke afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter, da virksomheden ingen aktiviteter har inden for dette område.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Koncernens egne kapitalandele i modervirksomheden

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Ordinære aktier	7.000	7.000	0,30	261.590
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>7.000</b>	<b>7.000</b>	<b>0,30</b>	
Ordinære aktier	17.500	17.500	0,84	17.500
<b>Afhændede kapitalandele</b>	<b>17.500</b>	<b>17.500</b>	<b>0,84</b>	
Ordinære aktier	146.400	146.400	7,03	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>146.400</b>	<b>146.400</b>	<b>7,03</b>	

Egne aktier er erhvervet i forbindelse med en aktionærs udtræden af ejerkredsen.

Selskabet har i indeværende regnskabsår afhændet egne kapitalandele til medarbejdere.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>82.101.825</b>	<b>65.827.768</b>
Personaleomkostninger	2	(55.301.703)	(46.765.673)
Af- og nedskrivninger		(3.106.507)	(3.545.806)
<b>Driftsresultat</b>		<b>23.693.615</b>	<b>15.516.289</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(7.060.438)	(3.341.723)
Andre finansielle indtægter	3	786.857	3.860.188
Andre finansielle omkostninger	4	(1.712.982)	(616.542)
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.707.052</b>	<b>15.418.212</b>
Skat af årets resultat	5	(4.804.747)	(3.867.623)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>10.902.305</b>	<b>11.550.589</b>

# Koncernens balance pr. 30.04.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede licenser		213	2.854
<b>Immaterielle aktiver</b>	<b>7</b>	<b>213</b>	<b>2.854</b>
Grunde og bygninger		14.584.536	15.934.221
Produktionsanlæg og maskiner		3.788.029	3.468.514
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.184.610	1.282.647
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver under udførelse		0	100.947
<b>Materielle aktiver</b>	<b>8</b>	<b>20.557.175</b>	<b>20.786.329</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.471.494	3.712.379
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.523.901
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.750	15.750
<b>Finansielle aktiver</b>	<b>9</b>	<b>6.487.244</b>	<b>6.252.030</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>27.044.632</b>	<b>27.041.213</b>
Råvarer og hjælpematerialer		21.555.567	22.797.520
Varer under fremstilling		2.199.493	1.396.414
Fremstillede varer og handelsvarer		6.837.241	2.858.756
Forudbetalinger for varer		0	653.704
<b>Varebeholdninger</b>		<b>30.592.301</b>	<b>27.706.394</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.396.063	24.737.626
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.651.618	622.521
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		20.142.956	5.920.973
Udskudt skat	10	111.894	0
Andre tilgodehavender		5.740.934	6.016.812
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		1.986.699	1.263.833
Periodeafgrænsningsposter	11	779.509	629.786
<b>Tilgodehavender</b>		<b>56.809.673</b>	<b>39.191.551</b>

<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.297.127</b>	<b>12.405.729</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>92.699.101</b>	<b>79.303.674</b>
<b>Aktiver</b>	<b>119.743.733</b>	<b>106.344.887</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	12	2.081.800	2.081.800
Reserve for valutakursreguleringer		(1.261.191)	(438.284)
Overført overskud eller underskud		49.478.053	37.873.026
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	7.000.000
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>50.298.662</b>	<b>46.516.542</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>85.356</b>	<b>100.413</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>50.384.018</b>	<b>46.616.955</b>
Udskudt skat	10	0	248.376
Andre hensatte forpligtelser	13	1.017.704	801.906
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.017.704</b>	<b>1.050.282</b>
Gæld til realkreditinstitutter		856.555	961.469
Bankgæld		8.558.612	5.097.462
Leasingforpligtelser		1.535.678	518.576
Anden gæld		0	1.021.902
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>10.950.845</b>	<b>7.599.409</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	766.004	514.407
Bankgæld		15.504.290	10.827.675
Modtagne forudbetalinger fra kunder		128.529	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.038.224	15.002.684
Gæld til associerede virksomheder		101.267	617.895
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		217.889	0
Skyldig skat		1.378.582	1.116.614
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.123.959	3.069.092
Anden gæld	15	16.115.640	19.929.874
Periodeafgrænsningsposter	16	16.782	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>57.391.166</b>	<b>51.078.241</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>68.342.011</b>	<b>58.677.650</b>
<b>Passiver</b>		<b>119.743.733</b>	<b>106.344.887</b>
Finansielle instrumenter	18		
Dagsværdioplysninger	19		

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	20
Eventualforpligtelser	21
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22
Transaktioner med nærtstående parter	23
Koncernforhold	24
Dattervirksomheder	25

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirk- som- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	2.081.800	(438.284)	37.873.026	7.000.000	46.516.542
Køb af egne kapitalandele	0	0	(261.590)	0	(261.590)
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	548.764	0	548.764
Salg af egne kapitalandele	0	0	17.500	0	17.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(822.907)	0	0	(822.907)
Årets resultat	0	0	11.300.353	0	11.300.353
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.081.800</b>	<b>(1.261.191)</b>	<b>49.478.053</b>	<b>0</b>	<b>50.298.662</b>

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.413	46.616.955
Køb af egne kapitalandele	0	(261.590)
Udbytte af egne kapitalandele	0	548.764
Salg af egne kapitalandele	0	17.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	(7.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(822.907)
Øvrige egenkapitalposter	382.991	382.991
Årets resultat	(398.048)	10.902.305
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>85.356</b>	<b>50.384.018</b>



# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		23.693.615	15.516.289
Af- og nedskrivninger		3.106.507	3.578.366
Andre hensatte forpligtelser		215.798	(83.691)
Ændringer i arbejdskapital	17	(7.491.252)	(1.345.602)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>19.524.668</b>	<b>17.665.362</b>
Modtagne finansielle indtægter		786.857	3.860.188
Betalte finansielle omkostninger		(1.712.982)	(758.511)
Refunderet/(betalt) skat		(5.502.092)	(529.179)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>13.096.451</b>	<b>20.237.860</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		15.419	(19.559)
Køb mv. af materielle aktiver		(3.357.700)	(618.548)
Salg af materielle aktiver		2.051.224	0
Salg af finansielle aktiver		0	140.000
Udlån		(10.082.480)	(6.190.581)
Kapitalforhøjelser i associerede virksomheder		(11.022.429)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(22.395.966)</b>	<b>(6.688.688)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(9.299.515)</b>	<b>13.549.172</b>
Optagelse af lån		4.373.338	0
Afdrag på lån mv.		(104.914)	(4.680.121)
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		109.209	617.895
Udbetalt udbytte		(6.451.236)	0
Køb af egne aktier		(261.590)	0
Salg af egne aktier		17.500	20.702
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.317.693)</b>	<b>(4.041.524)</b>

<b>Ændring i likvider</b>	<b>(11.617.208)</b>	<b>9.507.648</b>
Likvider primo	1.578.054	(7.657.701)
Valutakursreguleringer af likvider	(168.009)	(271.893)
<b>Likvider ultimo</b>	<b>(10.207.163)</b>	<b>1.578.054</b>
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	5.297.127	12.405.729
Kortfristet gæld til banker	(15.504.290)	(10.827.675)
<b>Likvider ultimo</b>	<b>(10.207.163)</b>	<b>1.578.054</b>
<hr/>		

# Koncernens noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår gevinst fra salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver på 457 t.kr., tilskud på 9 t.kr. samt andre driftsindtægter på 42 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	45.450.331	37.145.111
Pensioner	3.465.783	3.035.668
Andre omkostninger til social sikring	6.101.991	6.383.550
Andre personaleomkostninger	283.598	201.344
	<b>55.301.703</b>	<b>46.765.673</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>355</b>	<b>334</b>
	Ledelses- vederlag 2021/22 kr.	Ledelses- vederlag 2020/21 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.686.943	1.813.327
	<b>1.686.943</b>	<b>1.813.327</b>

## Særlige incitamentsprogrammer

Selskabet har aftalt incitamentsprogrammer til ledelsesgruppen i form af aktielønsordning.

Vederlag til bestyrelse og direktion oplyses samlet iht. bestemmelserne i årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3.

## 3 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Valutakursreguleringer	786.857	3.591.178
Øvrige finansielle indtægter	0	269.010
	<b>786.857</b>	<b>3.860.188</b>

**4 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	216.516	543.761
Valutakursreguleringer	1.079.259	45.921
Øvrige finansielle omkostninger	417.207	26.860
	<b>1.712.982</b>	<b>616.542</b>

**5 Skat af årets resultat**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	5.827.629	4.743.307
Ændring af udskudt skat	(591.064)	(561.882)
Refusion i sambeskatning	(431.818)	(313.802)
	<b>4.804.747</b>	<b>3.867.623</b>

**6 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	7.000.000
Overført resultat	11.300.353	4.690.408
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(398.048)	(139.819)
	<b>10.902.305</b>	<b>11.550.589</b>

**7 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede licenser kr.</b>
Kostpris primo	392.763
Valutakursreguleringer	(9.187)
Tilgange	15.419
Afgange	(5.717)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>393.278</b>
Af- og nedskrivninger primo	(389.909)
Valutakursreguleringer	9.120
Årets afskrivninger	(17.991)
Tilbageførsel ved afgang	5.715
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(393.065)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>213</b>

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	33.040.624	8.889.417	11.496.449	408.273	100.947
Valutakursreguleringer	(642.940)	(201.691)	(59.288)	0	0
Tilgange	84.530	1.512.395	1.861.722	0	3.373.118
Afgange	0	(739.936)	(854.142)	0	(3.474.065)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.482.214</b>	<b>9.460.185</b>	<b>12.444.741</b>	<b>408.273</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(17.106.403)	(5.420.903)	(10.213.802)	(408.273)	0
Valutakursreguleringer	310.528	126.041	50.556	0	0
Årets nedskrivninger	0	(53.400)	0	0	0
Årets afskrivninger	(1.101.803)	(1.046.501)	(840.552)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	722.607	743.667	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(17.897.678)</b>	<b>(5.672.156)</b>	<b>(10.260.131)</b>	<b>(408.273)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.584.536</b>	<b>3.788.029</b>	<b>2.184.610</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ikke-ejede aktiver	0	613.718	985.210	0	0

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	4.340.696	5.237.307	15.750
Tilgange	11.022.429	0	0
Afgange	0	(5.237.307)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.363.125</b>	<b>0</b>	<b>15.750</b>
Nedskrivninger primo	(628.317)	(2.713.406)	0
Andel af årets resultat	(5.549.908)	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	(2.713.406)	2.713.406	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.891.631)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.471.494</b>	<b>0</b>	<b>15.750</b>

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Fasmas GmbH	Tyskland	40,00
Danish Furniture Group ApS	Danmark	50,00
Troels Denmark LLC	USA	48,00

**10 Udskudt skat**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	(733.280)	(1.000.608)
Tilgodehavender	105.781	133.073
Forpligtelser	739.393	619.159
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>111.894</b>	<b>(248.376)</b>

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	(248.376)	(742.363)
Indregnet i resultatopgørelsen	360.270	493.987
<b>Ultimo</b>	<b>111.894</b>	<b>(248.376)</b>

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Udskudt skat er indregnet således i balancen</b>		
Udskudte skatteaktiver	111.894	0
Udskudte skatteforpligtelser	0	(248.376)
	<b>111.894</b>	<b>(248.376)</b>

**Udskudte skatteaktiver**

Udskudte skat vedrører materielle aktiver, tilgodehavender og gældsforpligtelser.

**11 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter kan henføres til forudbetalte omkostninger.

**12 Virksomhedskapital**

	<b>Antal</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
Ordinære aktier	2.081.800	2.081.800
	<b>2.081.800</b>	<b>2.081.800</b>

**13 Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til dækning af forpligtelser i dattervirksomheder.

## 14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	109.638	107.955	856.555	655.074
Bankgæld	0	0	8.558.612	1.275.815
Leasingforpligtelser	656.366	406.452	1.535.678	0
	<b>766.004</b>	<b>514.407</b>	<b>10.950.845</b>	<b>1.930.889</b>

## 15 Anden gæld (kortfristet)

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Moms og afgifter	2.594.714	6.811.816
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.612.044	3.654.750
Feriepengeforpligtelser	3.615.954	3.623.202
Skyldige renter	0	82.991
Afledte finansielle instrumenter	2.342.394	2.242.953
Anden gæld i øvrigt	4.950.534	3.514.162
	<b>16.115.640</b>	<b>19.929.874</b>

## 16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter kan henføres til forudbetalte omkostninger.

## 17 Ændring i arbejdskapital

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring i varebeholdninger	(2.885.907)	(10.559.001)
Ændring i tilgodehavender	(1.532.282)	(6.575.014)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.073.063)	15.788.413
	<b>(7.491.252)</b>	<b>(1.345.602)</b>

## 18 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 2.342 t.kr. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-7 måneder og er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på koncernens forventede fremtidige indbetalinger i valuta. Ved udgangen af regnskabsåret 2021/22 er kontraktværdien af koncernens valutaterminskontrakter til imødegåelse af fremtidige risici i alt 240 t.USD, 9.000 t.NOK, 115.733 t.PLN (2020/21: 83.579 t.PLN, 318 t.USD, 157.200 t.NOK). Valutaterminskontrakterne er indgået med koncernens sædvanlige bankforbindelse.

Dagsværdien af valutaterminskontrakterne er opgjort til nutidsværdien af de forventede betalinger ved afregning af instrumenterne baseret på relevante observerbare forward valutakurser. Tilbagediskontering til nutidsværdi pr. balancedagen er foretaget ved anvendelse af en tilnærmelsesvis risikofri rentesats (OIS). Der er ikke i dagsværdiopgørelsen indregnet korrektion for selskabets egen eller modpartens kreditrisiko, da effekten

heraf er vurderet uvæsentlig som følge af bl.a. dækkende sikkerhedsstillelse overfor modparten.

Indgået til sikring af fremtidige pengestrømme:

30.04.2022:

22 terminkontrakter, køb af PLN ved salg af NOK, nom. i alt 26.882 t.PLN, kurs 208,38-212,46, afregnes i perioden 29.04-01.12.2022.

3 terminkontrakter, salg af NOK ved køb af DKK, nom. i alt 9.000 t.NOK, kurs 74,10-74,65, afregnes i perioden 04.05-01.06.2022.

1 terminkontrakt, køb af USD ved salg af NOK, nom. i alt 120 t.USD, kurs 830,36, afregnes 02.05.2022.

1 terminkontrakt, salg af USD ved køb af NOK, nom. i alt 120 t.USD, kurs 892,07, afregnes 02.05.2022.

1 terminkontrakt, salg af PLN ved køb af NOK, 1.412 t.PLN, kurs 212,51, afregnes 01.08.2022.

3 optionskontrakter, køb af PLN ved salg af NOK, nom. i alt 12.684 t.PLN, kurs 216,00-219,00, afregnes 19.05.2022.

2 optionskontrakter, køb af PLN ved salg af SEK, nom. i alt 13.333 t.PLN, kurs 225,00, afregnes 03.06.2022.

5 optionskontrakter, køb af PLN ved salg af NOK, nom. i alt 61.422 t.PLN, kurs 205,65-218,50, afregnes i perioden 19.05-03.08.2022.

30.04.2021:

25 terminkontrakter, køb af PLN ved salg af SEK, nom. i alt 10.963 t.PLN, kurs 223,92-232,98, afregnes i perioden 30.04-31.08.2021.

4 terminkontrakter, salg af PLN ved køb af SEK, nom. i alt 1.752 t.PLN, kurs 222,95-232,78, afregnes 30.04.2021.

7 terminkontrakter, køb af PLN ved salg af DKK, nom. i alt 13.800 t.PLN, kurs 161,87-166,35, afregnes i perioden 06.05-04.08.2021.

1 terminkontrakt, køb af USD ved salg af DKK, nom. i alt 159 t.USD, kurs 628,27, afregnes 14.06.2021.

1 terminkontrakt, salg af USD ved køb af DKK, nom. i alt 159 t.USD, kurs 628,27, afregnes 14.06.2021.

2 terminkontrakter, køb af NOK ved salg af DKK, nom. i alt 45.000 t.NOK, kurs 74,10, afregnes 30.06.2021.

4 optionskontrakter, køb af PLN ved salg af DKK, nom. i alt 30.000 t. PLN, kurs 161,05-163,85, afregnes i perioden 07.05-31.08.2021.

6 optionskontrakter, salg af NOK ved køb af DKK, nom. i alt 112.200 t.NOK, kurs 73,10-74,25, afregnes i perioden 10.05-30.11.2021.

2 optionskontrakter, køb af USD ved salg af NOK, nom. i alt 3.600 t.USD, kurs 796,00-820,00, afregnes i perioden 30.06-30.11.2021.

4 optionskontrakter, køb af PLN ved salg af NOK, nom. i alt 27.064 t.PLN, kurs 221,70, afregnes 10.08.2021.

## 19 Dagsværdioplysninger

	<b>Valutatermins kontrakter kr.</b>
Dagsværdi ultimo	(2.242.953)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(2.242.953)



## 20 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.269.481</b>	<b>1.337.367</b>

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. 12 t.kr.  
Leasingaftalerne har en restløbetid på op 10 - 40 måneder.

## 21 Eventualforpligtelser

Koncernen indgår i en dansk sambeskatning med Bjarke P. Holding ApS som administrationselskab. Koncernen hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.250 t.kr. (2020/21: 1.250 t.kr.) samt 9.795 t.kr. (2020/21: 9.795 t.kr.) i ejendomme og driftsinventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.585 t.kr. (2020/21: 15.934 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgælden er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i ejendommen (2020/21: 1.000 t.kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 359 t.kr. (2020/21: 373 t.kr.)

Koncernen har afgivet virksomhedspant over for pengeinstitutter for et samlet beløb på 15.000 t.kr. (2020/21: 15.000 t.kr.). Virksomhedspanten omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata færdigvarer, driftsinventar, driftsmateriel, goodwill, domænenavn og rettigheder samt aktier i datterselskaber.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 71.010 t.kr. (2020/21: 55.913 t.kr.)

Koncernen har afgivet virksomhedspant overfor pengeinstitutter på nom. 9.000 t.kr. (2020/21: 9.000 t.kr.). Virksomhedspanten omfatter driftsmateriel, lager og simple fordringer.

Endvidere har koncernen pantsat indestående på udenlandske bankkonti til sikkerhed for bankgæld.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Koncernen har kautioneret for Troels Denmark A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 5.500 t.kr. (2020/21: 5.500 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 2.603 t.kr. (2020/21: 578 t.kr.).

Koncernen har kautioneret for A2B Sofactory A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 100 t.kr. (2020/21: 1.000 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 0 t.kr. (2020/21: 0 t.kr.).

Koncernen har kautioneret for Minding A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 1.000 t.kr. (2020/21:

1.000 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 839 t.kr. (2020/21: 744 t.kr.).

Koncernen har kautioneret for M-Line Sp z.o.o's gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 5.100 t.kr. (2020/21: 6.373 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 5.056 t.kr. (2020/21: 6.357 t.kr.).

#### **Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder**

Koncernen har kautioneret for Fasma's GmbH's gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 11.767 t.kr. (2020/21: 6.883 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 11.544 t.kr. (2020/21: 493 t.kr.).

Koncernen har kautioneret for In House Europe ApS' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 5.701 t.kr. (2020/21: 0 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 5.701 t.kr. (2020/21: 0 t.kr.).

Koncernen har kautioneret for Canett Furniture A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 9.375 t.kr. (2020/21: 0 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 13.369 t.kr. (2020/21: 0 t.kr.).

#### **23 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er i året ydet skattefrit koncerntilskud på 1.330 t.kr. til datterselskab. Der er ikke gennemført yderligere transaktioner i regnskabsåret, der ikke er på markedsmæssige vilkår.

#### **24 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Bjarke P. Holding ApS, CVR-nr. 31948398, 9632 Møldrup

#### **25 Dattervirksomheder**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
troels denmark A/S	Viborg	100
Nordkomfort PL	Polen	100
Top-Line of Scandinavia	Polen	100
M-Line Sp. ZOO	Polen	100
A2B Sofactory A/S	Viborg	100
Minding A/S Conscious living	Viborg	70

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>16.148.294</b>	<b>13.407.299</b>
Personaleomkostninger	1	(9.141.132)	(8.361.513)
Af- og nedskrivninger		(523.982)	(605.638)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.483.180</b>	<b>4.440.148</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.385.307	8.721.311
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(6.486.220)	(2.778.666)
Andre finansielle indtægter	2	785.417	3.119.278
Andre finansielle omkostninger		(298.762)	(172.333)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.868.922</b>	<b>13.329.738</b>
Skat af årets resultat	3	(1.568.569)	(1.639.330)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>11.300.353</b>	<b>11.690.408</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		1.245.960	1.350.379
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		489.822	909.384
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>1.735.782</b>	<b>2.259.763</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		52.148.135	42.718.370
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.523.901
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.750	15.750
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>52.163.885</b>	<b>45.258.021</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>53.899.667</b>	<b>47.517.784</b>
Råvarer og hjælpematerialer		245.000	79.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>245.000</b>	<b>79.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.190.620	9.078.198
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.017.512	5.425.895
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11.670.167	3.020.052
Andre tilgodehavender		33.627	7.100
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		1.986.699	1.263.833
Periodeafgrænsningsposter	7	613.000	439.200
<b>Tilgodehavender</b>		<b>23.511.625</b>	<b>19.234.278</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>891.357</b>	<b>1.757.223</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>24.647.982</b>	<b>21.070.501</b>
<b>Aktiver</b>		<b>78.547.649</b>	<b>68.588.285</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		2.081.800	2.081.800
Reserve for valutakursreguleringer		(1.121.191)	(298.285)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		26.944.730	27.305.886
Overført overskud eller underskud		22.393.323	10.427.140
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	7.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>50.298.662</b>	<b>46.516.541</b>
Udskudt skat	8	60.000	111.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>60.000</b>	<b>111.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		767.555	825.769
Bankgæld		4.749.975	0
Anden gæld		0	893.521
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>5.517.530</b>	<b>1.719.290</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	57.339	55.656
Bankgæld		4.761.504	2.467.898
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.698.729	2.496.509
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.395.475	8.813.583
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.315.899	1.426.559
Anden gæld		4.442.511	4.981.249
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.671.457</b>	<b>20.241.454</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>28.188.987</b>	<b>21.960.744</b>
<b>Passiver</b>		<b>78.547.649</b>	<b>68.588.285</b>
Finansielle instrumenter	10		
Dagsværdioplysninger	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	2.081.800	(298.285)	27.305.886	10.427.140	7.000.000
Køb af egne kapitalandele	0	0	0	(261.590)	0
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	0	548.764	0
Salg af egne kapitalandele	0	0	0	17.500	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(7.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(822.906)	0	0	0
Overført til reserver	0	0	(361.156)	361.156	0
Årets resultat	0	0	0	11.300.353	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.081.800</b>	<b>(1.121.191)</b>	<b>26.944.730</b>	<b>22.393.323</b>	<b>0</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	46.516.541
Køb af egne kapitalandele	(261.590)
Udbytte af egne kapitalandele	548.764
Salg af egne kapitalandele	17.500
Udbetalt ordinært udbytte	(7.000.000)
Valutakursreguleringer	(822.906)
Overført til reserver	0
Årets resultat	11.300.353
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.298.662</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	7.239.632	6.941.931
Pensioner	1.563.924	1.197.198
Andre omkostninger til social sikring	94.603	48.776
Andre personaleomkostninger	242.973	173.608
	<b>9.141.132</b>	<b>8.361.513</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	18
---	----	----

	Ledelses- vederlag 2021/22 kr.	Ledelses- vederlag 2020/21 kr.
Samlet for ledelseskategorier	822.531	842.476
	<b>822.531</b>	<b>842.476</b>

### Særlige incitamentsprogrammer

Selskabet har aftalt incitamentsprogrammer til ledelsesgruppen i form af aktielønsordning.

Vederlag til bestyrelse og direktion oplyses samlet iht. bestemmelserne i årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3.

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	144.505
Valutakursreguleringer	785.417	2.974.773
	<b>785.417</b>	<b>3.119.278</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	1.619.569	1.696.330
Ændring af udskudt skat	(51.000)	(57.000)
	<b>1.568.569</b>	<b>1.639.330</b>

#### 4 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	7.000.000
Overført resultat	11.300.353	4.690.408
	<b>11.300.353</b>	<b>11.690.408</b>

#### 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.498.266	8.960.461	408.273
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.498.266</b>	<b>8.960.461</b>	<b>408.273</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.147.887)	(8.051.077)	(408.273)
Årets afskrivninger	(104.419)	(419.562)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.252.306)</b>	<b>(8.470.639)</b>	<b>(408.273)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.245.960</b>	<b>489.822</b>	<b>0</b>

#### 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	16.119.095	65.261	5.237.307	15.750
Tilgange	1.329.953	7.689.096	0	0
Afgange	0	0	(5.237.307)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.449.048</b>	<b>7.754.357</b>	<b>0</b>	<b>15.750</b>
Opskrivninger primo	26.599.275	0	0	0
Valutakursreguleringer	(822.906)	0	0	0
Andel af årets resultat	12.385.307	0	0	0
Udbytte	(3.462.589)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>34.699.087</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(65.261)	(2.713.406)	0
Andel af årets resultat	0	(4.975.690)	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	(2.713.406)	2.713.406	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(7.754.357)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>52.148.135</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15.750</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.



<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Fasmas GmbH	Tyskland	GmbH	40,00

### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter kan henføres til forudbetalte omkostninger.

### 8 Udskudt skat

	<b>2021/22 kr.</b>	<b>2020/21 kr.</b>
Materielle aktiver	60.000	111.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>60.000</b>	<b>111.000</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2021/22 kr.</b>
Primo	111.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(51.000)
<b>Ultimo</b>	<b>60.000</b>

### 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	57.339	55.656	767.555	655.074
Bankgæld	0	0	4.749.975	1.275.815
	<b>57.339</b>	<b>55.656</b>	<b>5.517.530</b>	<b>1.930.889</b>

## 10 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 705 t.kr. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-7 måneder og indgået til afdækning af valutakursrisikoen på selskabets forventede fremtidige indbetalinger i valuta. Ved udgangen af regnskabsåret 2021/22 er kontraktværdien af selskabets valutaterminskontrakter til imødegåelse af fremtidige risici i alt 9.000 t.NOK, 240 t.USD, 64.606 t.PLN (2020/21: 58.240 t.PLN, 118.500 t.NOK, 2.118 t.USD). Valutaterminskontrakterne er indgået med koncernens sædvanlige bankforbindelse.

Dagsværdien af valutaterminskontrakterne er opgjort til nutidsværdien af de forventede betalinger ved afregning af instrumenterne baseret på relevante observerbare forward valutakurser. Tilbagediskontering til nutidsværdi pr. balancedagen er foretaget ved anvendelse af en tilnærmelsesvis risikofri rentesats (OIS). Der er ikke i dagsværdiopørgelsen indregnet korrektion for selskabets egen eller modpartens kreditrisiko, da effekten heraf er vurderet uvæsentlig som følge af bl.a. dækkende sikkerhedsstillelse overfor modparten.

Valutaterminskontrakterne kan specificeres således:

Indgået til sikring af fremtidige pengestrømme:

30.04.2022:

11 terminskontrakter, køb af PLN ved salg af NOK, nom. i alt 9.415 t.PLN, kurs 208,38-212,46, afregnes i perioden 10.05-01.12.2022.

3 terminskontrakter, salg af NOK ved køb af DKK, nom. i alt 9.000 t.NOK, kurs 74,10-74,65, afregnes i perioden 04.05-01.06.2022.

1 terminskontrakt, køb af USD ved salg af NOK, nom. i alt 120 t.USD, kurs 830,36, afregnes 02.05.2022.

1 terminskontrakt, salg af USD ved køb af NOK, nom. i alt 120 t.USD, kurs 892,07, afregnes 02.05.2022.

3 optionskontrakter, køb af PLN ved salg af NOK, nom. i alt 12.684 t.PLN, kurs 216,00-219,00, afregnes 19.05.2022.

2 optionskontrakter, køb af PLN ved salg af SEK, nom. i alt 13.333 t.PLN, kurs 225,00, afregnes 03.06.2022.

2 optionskontrakter, køb af PLN ved salg af NOK, nom. i alt 29.174 t.PLN, kurs 205,65, afregnes 03.08.2022.

30.04.2021.

2 terminskontrakter, salg af PLN ved køb af SEK, nom. i alt 876 t.PLN, kurs 223,92-232,78, afregnes 30.04.2021.

5 terminskontrakter, køb af PLN ved salg af DKK, nom. i alt 10.300 t.PLN, kurs 161,87-166,35, afregnes i perioden 06.05-04.08.2021.

1 terminskontrakt, køb af USD ved salg af DKK, nom. i alt 159 t.USD, kurs 628,27, afregnes 14.06.2021.

1 terminskontrakt, salg af USD ved køb af DKK, nom. i alt 159 t.USD, kurs 628,27, afregnes 14.06.2021.

1 terminskontrakt, køb af NOK ved salg af DKK, nom. i alt 36.000 t.NOK, kurs 74,10, afregnes 30.06.2021.

2 optionskontrakter, køb af PLN ved salg af DKK, nom. i alt 15.000 t. PLN, kurs 161,05-163,85, afregnes i perioden 07.05-31.08.2021.

5 optionskontrakter, salg af NOK ved køb af DKK, nom. i alt 82.500 t.NOK, kurs 73,10-74,25, afregnes i perioden 10.05-30.11.2021.

1 optionskontrakter, køb af USD ved salg af NOK, nom. i alt 1.800 t.USD, kurs 796,00, afregnes i perioden 30.06-30.11.2021.

4 optionskontrakter, køb af PLN ved salg af NOK, nom. i alt 27.064 t.PLN, kurs 221,70, afregnes 10.08.2021.

## 11 Dagsværdioplysninger

	<b>Valutatermins kontrakter kr.</b>
Dagsværdi ultimo	(750.149)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(750.149)

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2021/22 kr.</b>	<b>2020/21 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.856.854</b>	<b>1.337.367</b>

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. 12 t.kr.  
Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 10 - 40 måneder.

## 13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjarke P. Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.250 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.246 t.kr. (2020/21: 1.350 t.kr.)

Selskabet har afgivet virksomhedspant over for pengeinstitutter for et samlet beløb på 15.000 t.kr. (2020/21: 15.000 t.kr.) Virksomhedspanten omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata færdigvarer, driftsinventar, driftsmateriel, goodwill, domænenavn og rettigheder samt aktier i datterselskaber.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 61.074 t.kr. (2020/21: 51.876 t.kr.)

Der er afgivet virksomhedspant over for pengeinstitutter for i alt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lager, driftsmateriel og inventar samt goodwill.

Selskabet har kautioneret for Troels Denmark A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 5.500 t.kr. (2020/21: 5.500 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 2.603 t.kr. (2020/21: 578 t.kr.).

Selskabet har kautioneret for A2B Sofactory A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 100 t.kr. (2020/21: 1.000 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 0 t.kr. (2020/21: 0 t.kr.).

Selskabet har kautioneret for Minding A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 1.000 t.kr. (2020/21: 1.000 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 839 t.kr. (2020/21: 744 t.kr.).

Selskabet har kautioneret for M-Line Sp z.o.o's gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 5.100 t.kr. (2020/21: 6.373 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 5.056 t.kr. (2020/21: 6.357 t.kr.).

Selskabet har kautioneret for Fasmus GmbH's gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 11.767 t.kr. (2020/21: 6.883 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 11.544 t.kr. (2020/21: 493 t.kr.).

Selskabet har kautioneret for In House Europe ApS' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 5.701 t.kr. (2020/21: 0 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 5.701 t.kr. (2020/21: 0 t.kr.).

### **15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse ejer majoriteten af aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Bjarke Østergaard Pedersen (direktions- og bestyrelsesmedlem)  
Bjarke P. Holding ApS (majoritetsejer)

### **16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der i året ydet skattefrit koncerntilskud på 1.330 t.kr. til datterselskab. Der er ikke gennemført yderligere transaktioner i regnskabsåret, der ikke er på markedsmæssige vilkår.
